<sup>29</sup> La inserción de *mathematici*, tratada por Isidoro en el capítulo *de magis* (8.9) como *superstitio* indica claramente que el criterio sobre el que se basa este apartado es completamente diferente.

<sup>30</sup> SA114 *dicunt*

<sup>31</sup> FA428 *om. P*

<p>eos ne dicerent dominum Caesarem neque eius monitis uterentur uterentur. (Hier. 2)  <i>Haer.</i> 51 Galilaei aiunt Christum docuisse ne Caesarem deum appellant.</p> <p>Isid. 8.5.6 Masbothei dicunt ipsum esse Christum qui docuit illos in omni re sabbatizare. (Hier. 3)  <i>Haer.</i> 52 Marbonei autem ipsum opinantur esse Christum, qui eos in omni re instituit sabbatizandum.</p> <p>Isid. 8.4.7 Genistae dicti eo quod de genere Abrahae esse gloriantur. Nam cum in Babyloniam uenisset populus Dei, plerique relinquentes uxores suas Babylonicis mulieribus adhaeserunt: quidam autem Israeliticis tantum coniugiis contenti, uel ex eis geniti, dum reuersi essent de Babylonia, diuiserunt se ab omni populo et adsumserunt sibi hoc nomen iactantiae <i>om. KM</i></p> <p>Isid. 8.4.7 Genistae praesumunt quoniam de genere Abrahae sunt <i>KM</i> (Hier. 6)  <i>De haer.</i> 55 <i>Genistae</i> semetipsos <i>de Abraham genitos gloriantur.</i></p> <p>Isid. 8.4.8 Meristae appellati eo quod separent scripturas, non credentes omnibus prophetis dicentes aliis et aliis spiritibus illos prophetaesse. Meris enim Graece. (Hier. 7)  <i>Haer.</i> 56 Meristae libris omnibus canonicis credunt, dicentes: prophetas diuersi spiritus prophetaesse</p> <p>Isid. 8, 4, 9 Samaritae qui in locum, Israhel captiuo abducto in Babyloniam, translati sunt, uenientes in terram regionis Samariae, ex parte Israhelitarum consuetudinem, quam per sacerdotem reductum didicerunt, tenent, ex parte gentilem, quam in natiuitatis suae terra habuerunt. Nam in obseruationibus suis a Iudaeis omnino separantur, quorum superstitione proculdubio omnibus nota est <i>KM</i>. (Hier. 8)  Isid. 18.4.9 Samaritae dicti quod Legem solam custodiant. Nam Prophetas non recipient <i>om. KM De haer.</i> 57 Samaritae sunt hii qui ab Asiriis translati ex parte Israhelitarum consuetudinem ex parte gentilem ritum permixta obseruatione tenuerunt.</p> <p>Isid. 8.4.10 Herodiani. Haec haeresis temporibus Saluatoris surrexit. Hi Herodem magnificabant, dicentes ipsum esse Christum <i>KM</i>. (Hier. 9)  <i>Haer.</i> 58 Herodiani qui Herodem Christum pronuntiant.</p> <p>Isid. 8.4.11 Hemerobaptistae qui cotidie corpora sua ac domos et suppellectilem lauant. <i>KM</i> (Hier. 10)  <i>Ibid.</i> Hemerobaptistae eo quod cotidie uestimenta sua et corpora lauent. <i>cett. codd.</i>  <i>Haer.</i> 59 Hemerobaptistae qui cotidie corpora sua ac domos et suppellectilem lauant...</p>	<p>MA791 <i>Esidori</i>: Marbonei <i>heretici Iudeorum</i> dicunt ipsum esse Christum qui docuit illos in omni re sabbatizare.</p> <p>G140 <i>Esidori</i>: Geniste <i>heretici Iudeorum</i> dicti eo quod de genere Abrahae esse gloriantur. Nam cum in Babyloniā uenisset populus Dei, plerique relinquentes uxores suas Babylonicis mulieribus adhaeserunt: quidam autem Israeliticis tantum coniugiis contenti, uel ex eis geniti, dum reuersi essent de Babylonia, diuiserunt se ab omni populo et adsumserunt sibi hoc nomen iactantiae</p> <p>ME470 <i>Esidori</i>: Meristae haeretici Iudaeorum uocati eo quod separent Scripturas, non credentes omnibus Prophetis, dicentes aliis et aliis spiritibus illos prophetaesse. Meris enim Graece.</p> <p>SA302 <i>Item ipsius (sc. Isid.) ex libro differentiarum</i>: Samaritae sunt hii qui ab Asiriis translati ex parte Israhelitarum consuetudinem ex parte gentilem ritum permixta obseruatione tenuerunt.</p> <p>ER217 Erodiani qui Erodem Christum esse pronuntiant.</p> <p>YM7 Ymerobaptistae <i>heretici id sunt appellati</i> eo quod <i>quo die</i> uestimenta sua et corpora lauent.</p>
--	---